

ESCUELA 54 VILLA SARA									
TIPO DE INTERVENCION: REFORMA									
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							4,4343%	18.000,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO								
1,1,9	Cartel de obra dimensiones	unidad	1,00	18.000,00	18.000,00	4,43426%	4,43426%		
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA							6,8977%	28.000,00
2,1,9	Excavación para fosa séptica	global	1,00	19.000,00	19.000,00	4,68061%	4,68061%		
2,1,12	Cegado de pozos	global	1,00	9.000,00	9.000,00	2,21713%	2,21713%		
4.00	DEMOLICIONES							0,2956%	1.200,00
4,1	Picados de muros de ladrillos/ticholos	m3	0,60	1.000,00	600,00	0,24635%	0,14781%		
4,21	Retiro de aberturas	unidad	1,00	600,00	600,00	0,14781%	0,14781%		
7,00	AISLACIONES HUMÍDICAS							0,0493%	200,00
7,1,3	Revoque hidrófugo en muros exteriores	m2	0,20	1.000,00	200,00	0,24635%	0,04927%		
9.00	REVESTIMIENTOS							0,1848%	750,00
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES								
9,1,2,2	Reparacion de revoques exteriores	m2	0,60	1.250,00	750,00	0,30793%	0,18476%		
12.00	ALUMINIO							4,1879%	17000,00
12,2,1	Tipo A1 - Ventana 162x112 (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	17.000,00	17.000,00	4,18791%	4,18791%		
17.00	PINTURA							0,1922%	780,00
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO								
	Mampostería exterior								
17,1,18	Pintura látex al agua antialgas	m2	1,00	780,00	780,00	0,19215%	0,19215%		
18.00	INSTALACION SANITARIA							80,3094%	326000,00
18.1	RED DE DESAGÜES								
18,1,2	Camara de primaria 60x60	unidad	1,00	29.000,00	29.000,00	7,14409%	7,14409%		
18,1,3	Camara de primaria 60x60 con sifon desconector	unidad	1,00	34.000,00	34.000,00	8,37583%	8,37583%		
18,1,11	Cañería de desagüe primario PVC 110	mts	15,00	2.000,00	30.000,00	0,49270%	7,39044%		
18,1,21	Fosa séptica y pozo filtrante con ventilacion	global	1,00	230.000,00	230.000,00	56,66002%	56,66002%		
18.2	RED DE ABASTECIMIENTO								
18,2,2	Instalacion de abastecimiento de agua fria y caliente	global	1,00	3.000,00	3.000,00	0,73904%	0,73904%		
26.00	VARIOS							3,4489%	14000,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	7.000,00	7.000,00	1,72444%	1,72444%		
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	7.000,00	7.000,00	1,72444%	1,72444%		
TOTAL								100,00%	405930,00